会议

应收票据 -8,370.00

信用减值损失 -8,370.00

2022 年度
信用减值损失 8,370.00

未分配利润 -8,370.00

2021 年度

将质保期已届满的合

同资产结转为应收账

款核算，并按连续账

龄计提对应坏账准备

第四届董事会第二次

会议

应收账款 183,934.53

合同资产 -183,934.53

信用减值损失 -19,965.47

资产减值损失 19,965.47

2022 年度

调整预收款项借方余

额项目至应收账款，

并计提相应坏账准备

第四届董事会第二次

会议

应收账款 510,345.19

合同负债 496,938.74

其他流动负债 44,923.26

信用减值损失 -31,516.81

2020 年度

根据上述事项，对所

得税费用、递延所得

税及盈余公积等进行

调整

第四届董事会第二次

会议

递延所得税资产 -677,580.00

应交税费 -732,315.00

盈余公积 -31,016.50

所得税费用 909,048.34

未分配利润 994,799.84

2021 年度

递延所得税资产 -649,380.75

所得税费用 2,295.75

应交税费 -701,820.00

未分配利润 84,450.57

盈余公积 -29,715.57

2022 年度

递延所得税资产 4,727.52

所得税费用 47,711.73

未分配利润 55,118.18

盈余公积 -2,678.93

2020 年度

根据《企业会计准则

第 31 号——现金流量

表》关于净额列报规

第四届董事会第二次

会议

收到其他与经营活

动有关的现金/支

付其他与经营活动

4,620,864.06

1-1-325

定，对本期部分收到

和支付的投标保证金

及备用金调整为总额

法列示

有关的现金

2021 年度

根据《企业会计准则

第 31 号——现金流量

表》相关列报规定，

公司与子公司发生的

内部往来款调整为净

额列报、与员工发生

的临时性借款调整为

净额列报

第四届董事会第二次

会议

收到其他与经营活

动有关的现金/支

付其他与经营活动

有关的现金

-4,190,663.66

具体情况及说明：

公司第四届董事会第二次会议审议通过《关于前期会计差错更正的议案》，公司对相关会计

差错事项进行了调整，上述差错更正事项对公司财务报表的影响具体如下：

1、对 2020 年度合并财务报表项目及金额具体影响

单位：元

报表项目 更正前金额 累积影响金额 更正后金额

递延所得税资产 2,797,005.07 -677,580.00 2,119,425.07

资产合计 157,891,226.68 -677,580.00 157,213,646.68

应交税费 7,688,038.36 -732,315.00 6,955,723.36

其他应付款 11,682,482.85 -3,258,000.00 8,424,482.85

负债合计 73,865,316.93 -3,990,315.00 69,875,001.93

资本公积 17,024,094.58 364,899.99 17,388,994.57

库存股 5,882,000.00 -3,258,000.00 2,624,000.00

盈余公积 7,414,805.45 -31,016.50 7,383,788.95

未分配利润 34,209,009.72 -279,148.49 33,929,861.23

股东权益合计 84,025,909.75 3,312,735.00 87,338,644.75

管理费用 12,713,719.31 -281,780.28 12,431,939.03

营业利润 21,401,552.65 281,780.28 21,683,332.93

利润总额 21,157,629.50 281,780.28 21,439,409.78

所得税费用 1,046,531.35 909,048.34 1,955,579.69

净利润 20,111,098.15 -627,268.06 19,483,830.09

收到其他与经营活动有关的现金 5,687,713.63 4,620,864.06 10,308,577.69

支付其他与经营活动有关的现金 16,278,027.85 4,620,864.06 20,898,891.91

2、对 2021 年度合并财务报表项目及金额具体影响

单位：元

报表项目名称 更正前金额 累积影响金额 更正后金额

应收票据 967,400.00 -8,370.00 959,030.00

应收账款 55,154,358.87 183,934.53 55,338,293.40

合同资产 1,821,532.26 -183,934.53 1,637,597.73

递延所得税资产 1,804,928.40 -649,380.75 1,155,547.65

资产合计 178,268,318.02 -657,750.75 177,610,567.27

应交税费 8,550,703.92 -701,820.00 7,848,883.92

1-1-326

其他应付款 12,447,070.39 -2,374,000.00 10,073,070.39

负债合计 66,190,555.76 -3,075,820.00 63,114,735.76

资本公积 18,210,019.58 91,224.99 18,301,244.57

库存股 2,624,000.00 -2,624,000.00 -

盈余公积 9,566,506.36 -29,715.57 9,536,790.79

未分配利润 55,665,236.32 -267,440.17 55,397,796.15

股东权益合计 112,077,762.26 2,418,069.25 114,495,831.51

管理费用 13,998,836.02 -23,675.00 13,975,161.02

信用减值损失 -484,484.37 -28,335.47 -512,819.84

资产减值损失 -52,321.60 19,965.47 -32,356.13

营业利润 25,963,475.89 15,305.00 25,978,780.89

利润总额 25,754,610.89 15,305.00 25,769,915.89

所得税费用 2,146,683.38 2,295.75 2,148,979.13

净利润 23,607,927.51 13,009.25 23,620,936.76

收到其他与经营活动有关的现金 14,460,367.20 -4,190,663.66 10,269,703.54

支付其他与经营活动有关的现金 28,354,218.17 -4,190,663.66 24,163,554.51

3、对 2022 年度合并财务报表项目及金额具体影响

单位：元

报表项目名称 更正前金额 累积影响金额 更正后金额

应收账款 76,487,422.05 510,345.19 76,997,767.24

递延所得税资产 1,375,563.12 4,727.52 1,380,290.64

资产合计 214,224,873.07 515,072.71 214,739,945.78

合同负债 16,244,961.83 496,938.74 16,741,900.57

其他流动负债 1,466,099.37 44,923.26 1,511,022.63

负债合计 60,146,104.46 541,862.00 60,687,966.46

盈余公积 12,576,034.09 -2,678.93 12,573,355.16

未分配利润 72,729,749.03 -24,110.36 72,705,638.67

股东权益合计 154,078,768.61 -26,789.29 154,051,979.32

管理费用 12,901,328.82 -341,224.99 12,560,103.83

信用减值损失 -2,061,473.59 -23,146.81 -2,084,620.40

营业利润 30,131,659.11 318,078.18 30,449,737.29

利润总额 29,322,606.11 318,078.18 29,640,684.29

所得税费用 1,006,065.67 47,711.73 1,053,777.40

净利润 28,316,540.44 270,366.45 28,586,906.89

4、对 2020 年度母公司财务报表项目及金额具体影响

单位：元

报表项目名称 更正前金额 累积影响金额 更正后金额

递延所得税资产 2,240,898.59 -677,580.00 1,563,318.59

资产合计 159,631,212.54 -677,580.00 158,953,632.54

应交税费 7,512,258.63 -732,315.00 6,779,943.63

其他应付款 13,477,863.30 -3,258,000.00 10,219,863.30

负债合计 75,273,805.70 -3,990,315.00 71,283,490.70

资本公积 17,024,094.58 364,899.99 17,388,994.57

库存股 5,882,000.00 -3,258,000.00 2,624,000.00

盈余公积 7,414,805.45 -31,016.50 7,383,788.95

未分配利润 34,540,506.81 -279,148.49 34,261,358.32

1-1-327

股东权益合计 84,357,406.84 3,312,735.00 87,670,141.84

管理费用 12,695,452.21 -281,780.28 12,413,671.93

营业利润 20,788,051.73 281,780.28 21,069,832.01

利润总额 20,544,128.58 281,780.28 20,825,908.86

所得税费用 945,898.75 909,048.34 1,854,947.09

净利润 19,598,229.83 -627,268.06 18,970,961.77

收到其他与经营活动有关的现金 14,925,599.51 4,620,864.06 19,546,463.57

支付其他与经营活动有关的现金 14,113,341.68 4,620,864.06 18,734,205.74

5、对 2021 年度母公司财务报表项目及金额具体影响

单位：元

报表项目名称 更正前金额 累积影响金额 更正后金额

应收票据 967,400.00 -8,370.00 959,030.00

应收账款 54,507,938.65 183,934.53 54,691,873.18

合同资产 1,821,532.26 -183,934.53 1,637,597.73

递延所得税资产 1,802,387.73 -649,380.75 1,153,006.98

资产合计 175,014,023.50 -657,750.75 174,356,272.75

应交税费 8,427,643.07 -701,820.00 7,725,823.07

其他应付款 12,418,985.67 -2,374,000.00 10,044,985.67

负债合计 64,695,682.52 -3,075,820.00 61,619,862.52

资本公积 18,210,019.58 91,224.99 18,301,244.57

库存股 2,624,000.00 -2,624,000.00 -

盈余公积 9,566,506.36 -29,715.57 9,536,790.79

未分配利润 53,905,815.04 -267,440.17 53,638,374.87

股东权益合计 110,318,340.98 2,418,069.25 112,736,410.23

管理费用 13,847,794.95 -23,675.00 13,824,119.95

信用减值损失 -409,445.31 -28,335.47 -437,780.78

资产减值损失 -52,321.60 19,965.47 -32,356.13

营业利润 23,312,037.89 15,305.00 23,327,342.89

利润总额 23,103,172.89 15,305.00 23,118,477.89

所得税费用 1,586,163.75 2,295.75 1,588,459.50

净利润 21,517,009.14 13,009.25 21,530,018.39

收到其他与经营活动有关的现金 14,515,777.31 -4,190,663.66 10,325,113.65

支付其他与经营活动有关的现金 30,315,661.35 -4,190,663.66 26,124,997.69

6、对 2022 年度母公司财务报表项目及金额具体影响

单位：元

报表项目名称 更正前金额 累积影响金额 更正后金额

应收账款 74,866,532.68 510,345.19 75,376,877.87

递延所得税资产 1,324,064.55 4,727.52 1,328,792.07

资产合计 212,500,045.44 515,072.71 213,015,118.15

合同负债 15,252,447.53 496,938.74 15,749,386.27

其他流动负债 1,374,386.35 44,923.26 1,419,309.61

负债合计 58,401,961.26 541,862.00 58,943,823.26

盈余公积 12,576,034.09 -2,678.93 12,573,355.16

未分配利润 72,749,064.60 -24,110.36 72,724,954.24

股东权益合计 154,098,084.18 -26,789.29 154,071,294.89

管理费用 12,248,898.63 -341,224.99 11,907,673.64

1-1-328

信用减值损失 -2,037,988.17 -23,146.81 -2,061,134.98

营业利润 31,959,376.14 318,078.18 32,277,454.32

利润总额 31,150,323.14 318,078.18 31,468,401.32

所得税费用 1,055,045.85 47,711.73 1,102,757.58

净利润 30,095,277.29 270,366.45 30,365,643.74

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 157,891,226.68 -677,580.08 157,213,646.60 -0.43%

负债合计 73,865,316.93 -3,990,315.00 69,875,001.93 -5.40%

未分配利润 34,209,009.72 -279,148.49 33,929,861.23 -0.82%

归属于母公司所有者权益合计 84,025,909.75 3,312,735.00 87,338,644.75 3.94%

少数股东权益 0 0 0 -

所有者权益合计 84,025,909.75 3,312,735.00 87,338,644.75 3.94%

营业收入 101,664,705.22 - 101,664,705.22 0.00%

净利润 20,111,098.15 -627,268.06 19,483,830.09 -3.12%

其中：归属于母公司所有者的

净利润
20,111,098.15 -627,268.06 19,483,830.09 -3.12%

少数股东损益 0 0 0 -

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 178,268,318.02 -657,750.75 177,610,567.27 -0.37%

负债合计 66,190,555.76 -3,075,820.00 63,114,735.76 -4.65%

未分配利润 55,665,236.32 -267,440.17 55,397,796.15 -0.48%

归属于母公司所有者权益合计 112,077,762.26 2,418,069.25 114,495,831.51 2.16%

少数股东权益 0 0 0 -

所有者权益合计 112,077,762.26 2,418,069.25 114,495,831.51 2.16%

营业收入 130,187,514.61 - 130,187,514.61 0.00%

净利润 23,607,927.51 13,009.25 23,620,936.76 0.06%

其中：归属于母公司所有者的

净利润
23,607,927.51 13,009.25 23,620,936.76 0.06%

少数股东损益 0 0 0 -

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 214,224,873.07 515,072.71 214,739,945.78 0.24%

负债合计 60,146,104.46 541,862.00 60,687,966.46 0.90%

未分配利润 72,729,749.03 -24,110.36 72,705,638.67 -0.03%

归属于母公司所有者权益合计 154,078,768.61 -26,789.29 154,051,979.32 -0.02%

少数股东权益 0 0 0 -

所有者权益合计 154,078,768.61 -26,789.29 154,051,979.32 -0.02%

营业收入 147,290,917.25 - 147,290,917.25 0.00%

净利润 28,316,540.44 270,366.45 28,586,906.89 0.95%

其中：归属于母公司所有者的

净利润
28,316,540.44 270,366.45 28,586,906.89 0.95%

少数股东损益 0 0 0 -

1-1-329

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

公司财务报告审计截止日为 2023 年 6 月 30 日，大华会计师事务所（特殊普通合伙）对公

司 2023 年 9 月 30 日的合并及母公司资产负债表，2023 年 1-9 月期间的合并及母公司利润表、

合并及母公司现金流量表、合并及母公司所有者权益变动表以及相关财务报表附注进行了审

阅，并出具了《审阅报告》（大华核字[2023]0016409 号）。

1、合并资产负债表主要财务数据

单位：元

项目 2023 年 9 月 30 日 2022 年 12 月 31 日 变动金额 变动比例

资产总额 186,824,414.63 214,817,942.35 -27,993,527.72 -13.03%

负债总额 57,544,163.59 60,836,733.25 -3,292,569.66 -5.41%

股东权益合计 129,280,251.04 153,981,209.10 -24,700,958.06 -16.04%

归属于母公司的

所有者权益
129,280,251.04 153,981,209.10 -24,700,958.06 -16.04%

2、合并利润表主要财务数据

单位：元

项目 2023 年 1-9 月 2022 年 1-9 月 变动金额
变动比

例

营业收入 59,541,940.78 43,864,640.10 15,677,300.68 35.74%

营业利润 -21,779,481.09 -22,486,663.25 707,182.16 3.14%

利润总额 -21,819,220.30 -23,295,716.25 1,476,495.95 6.34%

净利润 -16,458,458.06 -17,585,318.51 1,126,860.45 6.41%

归属于母公司股东的

净利润
-16,458,458.06 -17,585,318.51 1,126,860.45 6.41%

扣除非经常性损益后

归属于母公司股东的

利润

-21,520,155.84 -18,252,104.83 -3,268,051.01 -17.91%

3、合并现金流量表主要财务数据

单位：元

项目 2023 年 1-9 月 2022 年 1-9 月 变动金额 变动比例

经营活动产生的现金

流量净额
-32,458,499.19 -29,152,560.71 -3,305,938.48 -11.34%

投资活动产生的现金 -1,738,594.21 -35,001,960.74 33,263,366.53 95.03%

1-1-330

流量净额

筹资活动产生的现金

流量净额
-9,342,316.86 10,665,891.39 -20,008,208.25 -187.59%

4、非经常性损益表主要财务数据

单位：元

项目 2023 年 1-9 月

非流动资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲

销部分
-33,239.21

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
5,860,505.79

委托他人投资或管理资产的损益 133,997.26

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -6,500.00

减：所得税影响额 893,066.06

少数股东权益影响额（税后） -

合计 5,061,697.78

5、财务报表审计截止日后主要财务变动分析

（1）财务状况分析

截至 2023 年 9 月 30 日，公司资产总额 18,682.44 万元，股东权益 12,928.03 万元，公司

财务状况保持稳定。

（2）经营成果分析

2023 年 1-9 月，公司营业收入 5,954.19 万元，较上年同期增长 35.74%，净利润-1,645.85

万元，较上年同期增长 6.41%，扣除非经常性损益后净利润-2,152.02 万元，较上年同期下降